



صاحب امتیاز و مدیرمسئول: جلیل نصیری مقدم

زیر نظر شورای سردبیری

صفحه آرای: کانون طراحی خانه ما

چاپ: سپاس

لیتوگرافی: نیک

آدرس: زنجان، خیابان خواجه نصیرالدین طوسی، کوچه حلی یک، پلاک ۱۰

تلفن: ۰۹۱۳۳۳۳۱۹۳

تلفکس: ۳۳۳۶۱۴۴۶

omidezanjan@gmail.com

www.omid-news.com

چاپ مقالات در نشریه امید روشندان به معنی تأیید آن از سوی نشریه نیست

روشن‌دان

نشریه فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی استان زنجان ● سال دوازدهم / شماره ۱۷۲ / سه شنبه ۱۶ آذر ماه ۱۴۰۰ / قیمت ۱۰۰۰ تومان

هفته جهانی معلولین از نگاه مسئولین زنجان

به‌حول وقوه‌الهی امیداست در دولت ایران قوی و مردمی به‌همت مسئولان استانی ودستگاه‌های اجرایی و پیگیری‌های تشکل‌های مردم‌نهاد گام‌های بلندی برای تسهیل و تسریع در خدمت‌رسانی به‌توان‌خواهان برداریم که‌در نتیجه‌حضور مؤثر معلولان را در رشد و توسعه‌استان شاهد باشیم.

کلیه دستگاه‌های اجرایی استان و شهرستان موظف هستند از تمامی امکانات و اختیارات قانونی خود برای اعتلای معلولان استفاده نمایند و یکی از شاخص‌های ارزش‌یابی عملکرد آنها توجه به رفع نیازهای این‌قشر از جامعه خواهد بود.

با گرامیداشت فرارسیدن روز جهانی معلولان خداوند منان را شاکرم که زمینه‌خدمت‌رسانی به‌توانخواهان را به‌همراه سایر اقشار جامعه برایمان فراهم نموده و انشاءالله با دعای خیر از رنج‌ها و آلام انسانیهای باک‌هیم که علیرغم همه محدودیت‌ها ، روحی‌الهی را در وجودشان دمیده شده‌است.

دکتر محسن افشارچی استاندار زنجان



معلولان انسانهای توانمندی که با گذشت از بسیاری محدودیت‌ها در بخش‌های مختلف جامعه موفقیت‌هایی را در بستر تلاش ثبت و ضبط نموده‌اند.

اختصاص یک روز جهانی برای معلولان می‌تواند اذهان عموم و به‌ویژه متولیان امر و مسئولان و متصدیان را در بخش‌های مختلف ، به‌درک صحیح از نیازها و مطالبات این‌قشر از جامعه معطوف کند و در توجهِ دوچندان به‌بسیج‌همگانی در رفع محدودیت‌ها و احقاق حقوق این‌عزیزان راهگشا باشد.

بر مبنای قانون حمایت از حقوق معلولان تکالیف دستگاه‌های اجرایی نیز تعیین گردیده‌است. تا امروز علی‌رغم همه اقدامات و زحمات محقق شده، راه طولانی در تأمین بستر رشد و تعالی این‌عزیزان وجود دارد.

اینجانب ضمن تکریم و ارج نهادن حقوق معلولین این روز را به‌همه‌ی این عزیزان و خانواده‌های محترم و صبور آنان، تبریک و تهنیت عرض نموده و از زحمات بی‌شائبه‌پدران و مادران فداکار، خانواده‌های مهربان و حامی، شرکای اجتماعی و پشتیبان افراد دارای معلولیت ومددکاران این عرصه‌قدردانی نموده و از خداوند منان سعادت و سربلندی آنان را خواستارم. و امیدوارم در سایه تحقق خرد جمعی و همکاری بین‌بخشی دستگاه‌های اجرایی استان، زمینه‌های لازم برای تحقق هرچه بیشتر قانون حمایت از افراد دارای معلولیت و استفاده بهینه از خدمات و امکانات عمومی و فرصت‌های شغلی برای جامعه معلولین فراهم شود.

محمد محمدی قیبادی مدیر کل بهزبستی استان زنجان

أَصَابَتْهُمْ مُصِيبَةٌ قَالُوا إِنَّا لِلَّهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ

البته شما به چیزی از نقص از اموال و کاشش درآمده‌ای می‌آزمائیم و به صابران بشارت ده . یعنی انسان در قالب این نقص‌ها تربیت و تکامل می‌یابد پس از نظر توحیدی این نقصان‌ها که همان (بساء و ضراء) است تکامل توحیدی است.

حضرت آیت‌الله الموسوی زنجان‌ی «حفظه الله تعالی»تولیت مسجد و مدرسه علمیه جامع زنجان



سالگرد روز جهانی معلولین را به تمام معلولان جهان تبریک گفته و موفقیت آنان را از خدای متعال مسالت دارم.

در سوره بقره آیه ۱۵۵ به یک نکته تربیتی و اخلاقی تأکید می‌کند: وَلَتَلْبَسُنَّ مِنْهُ عِلْمٌ الْخَوْفِ وَالْجُوعِ وَنُقْصٌ مِنَ الْأَمْوَالِ وَالنَّفْسِ وَالتَّمَرَاتِ وَبَشِّرِ الصَّابِرِينَ * الَّذِينَ إِذَا

جامعه معلولین یک جامعه بدون حق و حقوق نیست و در قانون اساسی ایران و قوانین موضوعه کشور به حقوق این جامعه تأکید شده‌است. معلمین دلسوز و عزیز ما در این مدارس با نگاهی فراتر از دیگر همکاران جایگاه رفیعی به لحاظ ارزش‌های انسانی در جامعه دارند که باید سر تعظیم در مقابل این همه از خود گذشتگی و بلند همتی ایشان فرود آورد. ضمن تقدیر از مدیران و همکاران عزیز و گرمای شاغل در مدارس استثنائی استان و آرزو سلامتی و توقیق در کار برای ایشان روز معلولین را گرامی می‌داریم.

فاطمه باغبانی

رئیس اداره آموزش و پرورش استثنائی استان زنجان

معلولین و خانواده‌های اینارگر این عزیزان می‌باشد. برنامه‌های حمایتی، سیاست‌های مبتنی بر توانمندسازی معلولان، هم‌افزایی نهادهای مختلف با همراهی عموم مردم به ویژه فعالان این حوزه، یاریگر نیل به این رسالت مهم می‌باشند.

امید است معلولان و خانواده‌های ایشان با توکل بر خدا، خودسازی، حفظ روحیه مبتنی بر خودآگاهی ضمن جلوگیری از یاس و ناامیدی، موجب شکوفایی استعدادهای این عزیزان گردند.

مهدی باقری

نماینده مردم شهرستان‌های زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی



حقوق معلولین یکی از چوه و بخش‌های حقوق عامه و حقوق بشر است. در قرآن، متون اسلامی و قوانین ملی و بین‌المللی با نگاه ویژه‌ای به حقوق معلولین پرداخته شده‌است. معلولین بسیاری در طول تاریخ درخشیده‌اند و استعدادهای آنان شکوفا شده‌است.

روز جهانی معلولان بهانه‌ایست تا با دقت و ملاحظه بیشتری به معلولین و خانواده‌های آنان توجه کنیم. حداقل رسالت ما، دفاع از کرامت و حقوق انسانی

که به‌عنوان اشرف مخلوقات از او یاد میشود بر عهده همه ابناء بشر میباشد. ثانیاً □ به‌صورت بروز و ظهور معلولیت بنابه هر دلیلی که باشد وظیفه مراقبت‌هایی که از اکسیناسیون و تغذیه مناسب گرفته تا مراقبت‌های حرفه‌ای و توانبخشی طبیی جهت درمان بر عهده هر صرافا دستگاه‌های متولی بلکه وظیفه تک تک احاد جامعه میباشد.

ثالثاً □ از آنجاییکه پیشگیری از صد در صد علل منجر به معلولیت امری تقریباً منتفع و ناممکن میباشد لذا فراهم آوردن زمینه تسهیل زندگی بر این قشر جامعه که قطعا و حتما حق و حقوقی انکار ناپذیر بر عهده ما دارند وظیفه همه اقشار جامعه به ویژه دستگاه‌ها و نهادهای متولی و ذریبط در هر جامعه میباشد.

لذا بر همه ماست که اگر در هر جایگاهی قرار گرفته ایم اعم از : فرد معلول، خانواده فرد معلول و افرادی که به جهت‌اداری و یا شخصی توقیق خدمت از برای جامعه معلولان شامل حاملان گردیده‌است در این راه از هر کوتاهی و قصوری پرهیز، در حد وسع و حداکثر توانی که داریم کوشا و ساعی بوده و اموراتی را سامان دهی و به سرانجام برسانی که خداوند جامعه معلولان عزیز خشنود باشد وان شاءالله خادمین این مسیر رستگار.

و اما نکته‌ای که تعددا در پایان عرایضم تقدیم میدارم از برای آن دسته از افرادیبست که به جهت صحت و سلامت جسمی، فکری، روحی و ... در سلامتی کامل به سر برده و شاید به همین جهت از توجهِ و عنایت لازم به این قشر از جامعه دچار تغافل میشوند عرض بدارم: شایسته و بایسته‌است این جمله پرتکرار که «حادثه‌خبر نمیکند» را همواره آویزه گوشمان نماییم. این حادثه از یک سانحه تصادف گرفته تا یک بیماری که همواره، همزمان و قرین به زندگی همه انسانها میباشد و اگر چنانچه از همه این حوادث و سوانح و بیماریها هان جان سالم به در ببریم تازه خودمان را لاجرم و خواسته ناخواسته به سمت و سوی یکی از شکننده ترین مراحل زندگی یعنی دوران سالمندی و ضعف و کم توانیهای حاصل از آن سوق میدهم. لذا در انجام وظائف اداری و اجتماعی و انسانی خودمان اگر نه به فکر معلولان لاقال به فکر و اندیشه آتیه خود باشیم.

مخلص کلام: در پایان ضمن «تبریک روز و هفته جهانی معلولان محضر عموم معلولان گرانقدر جامعه» از آنجاییکه خدمت به خلق خدا در فرهنگ و تعالیم قران و عترت‌دارای ارزش و پاداش فراوانی میباشد بر همه ماست که گرچه گشایی و رفع نیاز از نیازمندان را تبدیل به یک‌کار ارزش و فرهنگ عمومی بنماییم آن شاءالله.

خالقی – فرماندار زنجان



در آستانه روز ۱۲ آذر قرار داریم. روزیکه در تقویم نه فقط ما ایرانیان بلکه در تقویم جهانی نیز برابری میکند با سوم دسامبر که به نام قشر عظیمی از جامعه بشری و به عبارتی بنا به آمار بهداشت جهانی به نام قریب به ده درصد از جمعیت جهان یعنی جامعه معلولان تحت عنوان «روز جهانی معلولان» نام‌گذاری گردیده‌است.

واژه معلول خود گویای حدیث مفصلی است چراکه براساس این واژه، این قشر از جمعیت جهان نه علت بلکه خود معلول شاید رفتار، عملکرد، عمل و یا عدم عمل، عدم تمهید و عدم پیشبینی و پیشگیری افراد دیگری بوده‌هستند. افرادی که در برابر معلولین خود علت بوده و یا در رفع غلل معلول سازی به جا به موقع، عمل به وظیفه ننموده‌اند.

– به موقع اقدام به آزمایشات پزشکی و بهداشتی (به لحاظ ازدواج‌های فامیلی) و پیشگیری از تبعات سوء حاصله را ننموده‌اند.

– به موقع اقدام به اکسیناسیون‌های لازم و ضروری خود و فرزندان و افراد تحت تکفل ننموده‌اند.

– به موقع در اصلاح هندسی جاده‌ها و معابر انجام وظیفه ننموده‌اند.

– به موقع در جاگذاری و نصب علائم هشداردهنده در اماکن و معابر مورد لزوم اقدام نکرده‌اند.

– از اقدام لازم در جهت ایمن سازی خودروهای تولیدی و رفع اشکال فنی از وسایط نقلیه‌قصور ننموده‌اند.

– از اقدام لازم و به موقع در مراقبت‌های توانبخشی و طبیی مورد لزوم غفلت ننموده‌اند.

و بسیاری دیگر از بایدها و نبایدهایی که مورد غفلت واقع شده‌اند. از همان قبل از تولد (در زمینه آزمایشات ژنتیکی توسط والدین) تا دوران نوزادی و طفولیت در زمینه مراقبت‌های فیزیکی و تأمین تغذیه مناسب در خانواده تا ایام نوجوانی و جوانی و ...

بدیهی‌است درصدی از این معلولین‌ها نیز میتوانند ناشی از بی احتیاطی‌ها و رفتارهای خطر آفرین توسط شخص معلول در مقطعی از زندگی وی باشد و ... همه موارد پیش گفته یعنی اینکه معلولیت ویژه افراد خاصی نبوده و هر آن احتمال و امکان افزایش تعداد این جمعیت بر اثر یکی از موارد فوق الذکر محتمل و منصور بوده و این یعنی :

اولا – پیشگیری از ایجاد معلولیت در مراحل اولیه حتی قبل از تولد یک موجودی

۱۲ آذر (سوم دسامبر) روز جهانی افراد دارای معلولیت بهانه‌ای است تا به ظرفیت ویژه این طیف از شهروندان عزیز، توجه بیشتری بکنیم و زمینه‌های ظهور استعداد‌های خاص آن‌ها را مسئولانه فراهم کنیم. تردیدی نیست هر فردی با هر شرایطی، ویژگی‌هایی دارد که باید مورد مطالعه و مدافه قرار بگیرد تا با مدیریت توان آن‌ها به توان مدیریتی کشور افزود. از مسئولان امر انتظار می‌رود بهای خاصی به این عزیزان بدهند. شرایط عمومی آن‌ها را درک نموده و ملزومات حضورشان را در سطح شهر و در عرصه‌های امری مهیا کنند. این روز نیازسنجی است تا با تکریم آن‌ها مشکلات افراد دارای معلولیت و انتظارات به جای آن‌ها را در سطح جامعه منعکس کرده



۱۲ آذر (سوم دسامبر) روز جهانی افراد دارای معلولیت بهانه‌ای است تا به ظرفیت ویژه این طیف از شهروندان عزیز، توجه بیشتری بکنیم و زمینه‌های ظهور استعداد‌های خاص آن‌ها را مسئولانه فراهم کنیم. تردیدی نیست هر فردی با هر شرایطی، ویژگی‌هایی دارد که باید مورد مطالعه و مدافه قرار بگیرد تا با مدیریت توان آن‌ها به توان مدیریتی کشور افزود. از مسئولان امر انتظار می‌رود بهای خاصی به این عزیزان بدهند. شرایط عمومی آن‌ها را درک نموده و ملزومات حضورشان را در سطح شهر و در عرصه‌های امری مهیا کنند. این روز نیازسنجی است تا با تکریم آن‌ها مشکلات افراد دارای معلولیت و انتظارات به جای آن‌ها را در سطح جامعه منعکس کرده

تیه و تنظیم: جلیل نصیری مقدم

نوع نگرش عمومی نسبت به پدیده معلولیت در جامعه باید فرهنگ سازی و عدالت اجتماعی در راستای بهره‌مندی مساوی از منابع، امکانات و موقعیت‌ها و حضور بی‌دغدغه آنان در جامعه به شکل مطلوبی فراهم گردد.

اینجانب روز جهانی افراد دارای معلولیت را به تمامی فرشتگان آسمانی و خانواده‌های این عزیزان تبریک عرض نموده و به همه کسانی که برای این افراد خدمات صادقانه ارائه می‌کنند، دست‌مریزاد و خدا قوت می‌گویم. امیدوارم ضمن ارتقاء همدلی و مشارکت، جهانی سرشار از عدالت و مهرورزی در جهت شناسایی و شکوفایی تمامی توانمندی‌ها داشته باشیم و استعداد‌های افراد دارای معلولیت شکوفا و مورد حمایت قرار گیرند.

آیت الله علی خامنه‌ی

نماینده ولی فقیه و امام جمعه زنجان



معلولان زیباترین و بهترین نشانه‌های الهی با روح لطیف و بی‌آلایش هستند که باید زمینه ایجاد انگیزه و شور و نشاط را به دور از احساس ترحم و حفظ کرامت آنها در آنها تقویت و فضای بروز خلاقیت را برایشان فراهم کرد.

دیدن این عزیزان در هر روز و ساعت آدمی را به یاد پروردگار یکتا و قادر بی‌همتا می‌اندازد و چه بسا این بزرگواران با چهره‌ای معصوم و پراز احساس ، خلاقیت‌هایی را به منصفه ظهور می‌گذارند که از بسیاری افراد سالم چنین تراوش فکری ساخته و پرداخته نخواهد بود و آنجاست که شعر معروف ((خدا گر به حکمت ببندد دری ز رحمت گشاید در دیگری)) رنگ و جلوه‌ی زیبا پیدا می‌کند و بیانگر این‌است که معلولیت، محدودیت نیست. ارج نهادن به تواناییهای معلولان و تلاش برای احیاء حقوق آنان و اصلاح



دوازدهم آذر (برابر با سوم دسامبر) روز جهانی افراد دارای معلولیت فرصتی است برای متولیان رفاه و سلامت اجتماعی تا با شعار «پیش به سوی دنیایی فراگیر، دسترس پذیر و پادیر بعد از بیماری کرونا با راهبری و مشارکت افراد دارای معلولیت» ضمن تکریم و بزرگداشت این مناسبت، توانمندی‌ها، ظرفیت‌ها، و همچنین مسائل و مشکلات افراد دارای معلولیت و انتظارات برحق آن‌ها را در سطح جامعه منعکس نموده و ضرورت اصلاح نگرش‌های نامناسب حاکم بر جامعه نسبت به افراد دارای معلولیت مورد توجه قرار دهند.

این روز به منظور ارتقای آگاهی از معضلات و مشکلات معلولان، کوشش

در هفته معلولین به همه عزیزیانی که به هر دلیلی دچار معلولیت هستند عرض ادب و ارادت میکنم و به آنها عرض میکنم که معلولیت، نباید مانع حرکت و رشد آنان باشد و یقیناً خداوند متعال حامی آنان است و مسئولین محترم نیز موظفند در جهت



تفاوت‌های فردی از واقعیات و زیبایی‌های خلقت بوده و نهاد آموزش و پرورش به عنوان یک نهاد اجتماعی برای تحقق عدالت آموزشی باید نسبت به این واقعیت هستی‌حساس باشد. نهادی که میزان بیش از ۱۳ میلیون دانش آموز در سراسر کشور است به خوبی واقف است که برخی از مخاطبان از شرایط جسمی و روانی خاص برخوردار هستند و برای ارائه خدمات مطلوب آموزشی و پرورشی باید عوامل مؤثر بر آموزش ایشان از جمله تربیت معلم، برنامه درسی، فضای آموزشی و ... تغییراتی ایجاد نمود.

امروزه تقریباً در همه جای دنیا، ساختار‌های قانونی برای حمایت از افراد



دوازدهم آذر ماه، روز جهانی معلولین فرصتی برای یادآوری توانمندی‌های ذاتی و نهفته این عزیزان است. کسانی که امروزه به رغم تمامی مشکلات و محدودیت‌ها در عرصه‌های علمی، فرهنگی، هنری، ورزشی، اقتصادی و سیاسی درخشیده‌اند و فرصت‌های ارزشمند و گرانبهایی را در اختیار جامعه قرار داده‌اند که این خود نشان‌دهنده اثر مثبت حضور آنها در برنامه‌های کشور است.



۱۲ آذر ماه، فرصتی مغتنمی برای تکریم و تجلیل از کسانی است که همواره ثابت کرده‌اند که معلولیت، محدودیت نیست و با استعانت از خداوند متعال و جزم کردن عزمی راسخ، می‌توانند استعداد‌ها و توانمندی‌های بی‌نهایتی را که ذات اقدس احدیت در وجود همه انسان‌ها قرار داده‌است، شکوفا کرده و نه تنها در عرصه فردی از عهده مشکلات خود برآمده بلکه، سرفرازانه با تلاش و جدیت در عرصه‌های گوناگون جامعه نیز قادر به ایفای نقش باشند.

امید است با گرمی داشت این روز و تکریم هر چه بیشتر معلولین،



سوم دسامبر مصادف با ۱۲ آذر از سال ۱۹۹۲، از سوی مجمع عمومی سازمان ملل متحد به عنوان روز جهانی معلولین اعلام شده‌است. بیش از پانصد میلیون نفر به دلیل نقص در سیستم مغزی، جسمی و حسی از معلولیت رنج می‌برند.

معلولان با وجود به رغم محدودیت‌های حسی و حرکتی باید مانند دیگران از امکانات رفاهی و اجتماعی برخوردار شوند؛ معلولین نیز صرف



روز جهانی معلولان فرصتی مغتنم برای ظهور و بروز شایستگی‌های افرادی است که هم در عمل و هم در اندیشه ثابت کردند معلولیت محدودیت نیست و بوجود برخی نقص‌عوض‌ها، اما با برخورداری از اراده راسخ و پولادین می‌توان به‌قوله‌های افتخار و امید رسید.

این روز متعلق به انسان‌هایی با باور قوی و امیدوار است که با عزمی مثال‌زدنی و وصف ناپذیر دوشادوش همه احاد جامعه در جهت توسعه و آبادانی استان گام بر می‌دارند و از هیچ کوششی دریغ نمی‌کنند.

روز جهانی معلولان در حقیقت روز تکریم و تجلیل از کسانی است



معلولیت، محدودیت نیست و باید از ظرفیت‌های معلولان استفاده شود. کمتر از ۲۰ درصد معابر برای عبور معلولان مناسب است.

دکتر سیدمرتضی خامنه‌ی نماینده مردم ماهنشان و ایچرود در مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با گرامیداشت روز جهانی معلولین گفت: «معلولیت»، واژه‌ای است که در اذهان به معنای ناتوانی متبادر می‌شود و می‌تواند مشکلاتی را برای فرد معلول ایجاد کند، اما معلولان عزیز، بارها این مفهوم را اثبات کرده‌اند که معلولیت، محدودیت نیست. رشد شناخت و افزایش مختلف مردم از نیازها و فعالیت‌ها و آشنائی معلولان عزیز با حقوق مادی و معنوی خود، فرصتی برای رفع موانع و آسیب‌ها ایجاد خواهد کرد.

نماینده مردم شریف ماهنشان و ایچرود در مجلس شورای اسلامی افزود: در حال حاضر بیش از یک میلیون نفر در ایران دارای معلولیت هستند که حدود ۶۰ درصد این معلولیت‌ها جسمی و حرکتی است. امروزه یکی از مسائل مهم جوامع، توجه به ارتقاء کیفیت زندگی معلولان است. جامعه معلولین از حیث دسترسی به فضاهای اجتماعی، آموزش، اشتغال، برابری فرصتها، منابع



اقتصادی و ... مشکلاتی دارند و به کمک و توجه بیشتر مسئولان و سیاست‌گذاران نیازمندند. آنها با وجود مشکلات، در نظام سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی کمتر لحاظ شده‌اند و مسائل آنها به خوبی دیده نمی‌شود.

وی گفت: نخستین شرط حضور افراد معلول در جامعه، مناسب‌سازی محیط است، همچنین ورود افراد معلول برای انجام فعالیت‌های اداری در بسیاری دستگاه‌های اجرایی غیرممکن است.

تنها ۲۰ درصد از معابر برای عبور و مرور معلولان مناسب‌سازی شده‌است. مناسب‌سازی یک وظیفه عمومی است و باید همه اقشار از جمله نهادهای اجنم،‌ها، سازمان‌های غیردولتی و همچنین همه سازمان‌های دولتی این خصوص همکاری نمایند. معابر، علائم راهنمایی و رانندگی، میلمان شهری، حمل و نقل زمینی، هوایی و ریلی از جمله مواردی است که باید برای دسترسی آسان معلولین مناسب‌سازی شود.

رئیس فراکسیون مبارزه، پیشگیری و کنترل دخائیات مجلس شورای اسلامی در پایان افزود: توانمند سازی و اشتغال معلولین مقوله بسیار مهم در برقراری عدالت اجتماعی و ایجاد فرصت‌های برابر برای احاد جامعه‌است. افزایش مشارکت معلولان و استفاده از ظرفیت‌های مختلف این عزیزان باید در دستور کار مسئولان قرار گیرد.



نشریه فرهنگی، اجتماعی و ورزشی استان زنجان ● سال دوازدهم / شماره ۱۷۲ / سه شنبه ۱۶ آذر ماه ۱۴۰۰ / قیمت ۱۰۰۰ تومان



جناب آقای دکتر ابوالفضل رفیعی بدینوسیله انتخاب حضرتعالی را بعنوان **معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری زنجان** را تبریک عرض نموده و سلامتی و موفقیت روزافزونتان را از درگاه الهی خواستاریم.

جواد بازرگان و جلیل نصیری مقدم



برادر ارجمند **جناب آقای دکتر ابوالفضل رفیعی** بدینوسیله حسن انتخاب حضرتعالی را به عنوان **معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری زنجان** را تبریک عرض نموده و سلامتی و موفقیت روزافزونتان را از درگاه الهی خواستاریم.

موسسه دارالقرآن الکریم زنجان، پایگاه مقاومت بسیج ۴۵ سلمان فارسی و هیات امناء مسجد اصغریه

بیش از ۲۲ هزار معلول تحت پوشش بهزیستی زنجان هستند



مدیرکل بهزیستی استان زنجان گفت: هم اکنون ۲۲ هزار و ۳۲۶ نفر افراد دارای معلولیت تحت پوشش این اداره کل هستند که از این تعداد ۱۱ هزار و ۱۴۳ نفر در حوزه توانبخشی مستمری دریافت می کنند.

محمد محمد قیداری روز سه شنبه به مناسبت هفته گرامیداشت معلولان در نشست با خبرنگاران استان اصول کلی دفتر توانمندسازی معلولان را برخورداری از حقوق و فرصت های برابر برای افراد دارای معلولیت عنوان کرد و افزود: استفاده از ظرفیت جامعه، حق مالکیت و رهبری برنامه های مربوط به افراد دارای معلولیت توسط خود آنها از دیگر اصول این حوزه به شمار می رود.

وی اضافه کرد: توجه به فقر، پاسخگویی به نیازهای اساسی و ارتقای کیفیت زندگی افراد دارای معلولیت، دسترسی و کیفیت مناسب در مورد برخورداری از خدمات، یکپارچه سازی و الحاق موضوع معلولیت در برنامه های توسعه ای و فراگیر سازی و مشارکت مؤثر افراد دارای معلولیت در جامعه از دیگر اصول محسوب می شود. این مسوول، همکاری و مشارکت چندبخشی، درگیر شدن افراد دارای معلولیت و تشکلهای مربوط به آنان در برنامه های توانمندسازی، اقدامات مبتنی بر شواهد و پایداری و استمرار برنامه را از دیگر اصول دفتر توانمندسازی معلولان ذکر کرد.

وی با اشاره به کمیسیون پزشکی توانبخشی تعیین نوع و شدت معلولیت اظهار داشت: به استناد ماده یک قانون حمایت از حقوق معلولان، تعیین نوع و شدت معلولیت افراد بر عهده کمیسیون پزشکی و توانبخشی سازمان است.

ادامه در صفحه ۳

هیچ پروژه عمومی در زنجان بدون مناسب سازی افتتاح نخواهد شد

استاندار:



صفحه ۲

۸۰ عنوان کتاب در زنجان به چاپ رسیده است



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان با بیان اینکه از ابتدای امسال تا کنون ۸۰ عنوان کتاب در استان زنجان چاپ شده است، گفت: یک از برنامه های اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی زنجان خرید کتاب از ناشران استان است که مرحله اول در سال جاری در هفته کتاب و مرحله دوم نیز در آذر ماه انجام می شود.

به گزارش پایگاه خبری فناوری اطلاعات زنجان، محمدربیع احمدخانی در نشست خبری به مناسبت بیست و نهمین دوره هفته کتاب با اصحاب رسانه اظهار داشت: در سال ۱۴۰۰ در حوزه های فرهنگی، هنری، دینی ۶۷۸ عنوان برنامه برگزار شد که از این تعداد ۸ عنوان برنامه ملی و دو برنامه منطقه ای برگزار شده است.

وی از تدوین دایره المعارف فرهنگ، تمدن و مشاهیر استان زنجان خبرداد و افزود: نخستین جایزه دوسالانه غزل منزوی در پایتخت غزل کشور در استان زنجان برگزار شد که با استقبال مطلوبی مواجه شد.

ادامه در صفحه ۳



لزم راه اندازی پیک کتاب ویژه نابینایان در استان زنجان

صفحه ۲



تزریق ۷۲ درصدی دوز دوم واکسن کرونا در زنجان

صفحه ۲



نسبت به امنیتی شدن دانشگاه حساسم

صفحه ۲



عدم انتخاب شهردار مدیریت شهری زنجان را مختل کرده است

صفحه ۲

مدیر کل بهزیستی استان زنجان:

بهزیستی مطالبه گر حقوق افراد دارای معلولیت است



پزشکی تشخیصی نوع و شدت معلولیت سازمان ارائه می شود. محمدی با بیان اینکه این سازمان به توانمندسازی معلولان می پردازد که در این ارتباط سه استراتژی پیشگیری از معلولیت، توانمند سازی و برون سپاری خدمت به موسسات غیر دولتی است، خاطرنشان کرد: در بحث پیشگیری از معلولیت ها در زمان حاضر بهزیستی استان برای خانواده های دارای ۲ معلول به بالا مشاوره های ژنتیکی انجام می دهد. وی ادامه داد: با کارهای انجام گرفته ۹۳ درصد وظایف بهزیستی به موسسات غیردولتی واگذار شده است و این سازمان پیشگیری از معلولیت را در اولویت مهم برنامه های خود قرار داده است که در این ارتباط مشاوره های ژنتیک برای گروههای هدف، غربالگری بینایی و شنوایی برای کودکان انجام می گیرد.

وزارتخانه ها، سازمانها و مؤسسات و شرکت های دولتی و نهادهای عمومی انقلابی موظفند در طراحی، تولید و احداث ساختمانها و اماکن عمومی و معابر و وسائل خدماتی به نحوی عمل نمایند که امکان دسترسی و بهرمندی از آنها برای افراد دارای معلولیت همچون سایر افراد فراهم شود.

وی با بیان اینکه ایجاد فرصت های شغلی برای جامعه هدف «معلولین» یکی از بندهای این قانون است، گفت: برابر با ماده ۲۵ قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت پنجاه درصد حقوق و مزایا یا دستمزد مشمول مالیات یکی از افراد دارای معلولیت خیلی شدید و شدید مادامی که مسئولیت پرداخت هزینه های مترتب بر معلولیت فرد بر عهده اولیاء است از پرداخت مالیات معاف است و گواهی تایید نوع و شدت معلولیت افراد مشمول این ماده از سوی کمیسیون

مدیر کل بهزیستی در مراسم گرامیداشت هفته معلولین گفت: بهزیستی مطالبه گر حقوق افراد دارای معلولیت در امر مناسب سازی در چهارچوب قانون حمایت از حقوق معلولین است.

به گزارش روابط عمومی بهزیستی استان زنجان، محمد محمدی عنوان کرد: مطالبه گری ها باید در چهارچوب قانون جامع حمایت از حقوق معلولین و با اصول و ارابه راهکارها باشد و این قانون یکی از مترقی ترین قوانین محسوب می شود که در سال ۶۳ به تصویب رسید و پس از مدتی در سال ۹۶ با مشارکت، همفکری و هم اندیشی نخبگان بازنگری شد.

وی با اشاره به ماده دو قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت افزود: در این قانون مقوله مناسب سازی بسیار مورد تاکید قرار گرفته است و کلیه

معلولین صرف نظر از علت، کیفیت، و حدت نقص و ناتوانی‌شان، دارای همان حقوق اساسی هستند که سایر همعنوانشان از آن‌ها برخوردارند. حق برخورداری از یک زندگی عادی در راس حقوق معلولان قرار دارد، حق بهره‌مندی از خدمات آموزش و پرورش، بهداشت، مسکن، اشتغال، امکانات تفریحی، حقوق مدنی، سیاسی و حفظ حیثیت انسانی معلولین، حق ذاتی آن‌هاست. هدف از نام‌گذاری روز جهانی معلولان افزایش آگاهی عمومی، درک و پذیرش افراد دارای معلولیت و تجلیل از دستاوردها و مشارکت‌های آن‌ها است. دانشگاه آزاد اسلامی استان زنجان پذیرای دهها دانشجو از خانواده معلولان بوده که ر نهایت آرامش روز جهانی معلولان افزایش هستند و توانسته‌اند پله‌های ترقی را صرف نظر از داشتن نوع کاستی‌های ظاهری طی نمایند. ۱۲ آذر، روز جهانی معلولان را به جامعه معلولان استان زنجان و دانشجویان عزیز این قشر تبریک عرض نموده و آرزو دارم مسیر زندگی‌تان به سعادت‌مندی و عاقبت بخیری ختم گردد.

دکتر علیرضا فیروزفر
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان زنجان

معلولیت در پهنه زندگی انسان انسان‌ها مطابق تعالیم اسلامی از حقوق برابر برخوردارند و کاستی‌ها نباید سبب تبعیض در دستیابی افراد به حقوقشان گردد. پهنه زندگی انسان‌ها را مخاطرات بسیار کمین کرده و ممکن است این مخاطرات مسیر زندگی هر فردی را تغییر دهد، اما این تغییرات نباید سبب فراموشی انسان از عرصه اجتماع گردد. معلولیت امری غیرارادی بوده که عوامل مختلفی مانند مادرزادی، جنگ، بلایای طبیعی و غیرطبیعی در بوجود آمدن آن نقش داشته است و این مسائل غیر ارادی نباید زندگی طبیعی را از انسانها سلب کند. روز سوم دسامبر از سال ۱۹۹۲ و از سوی مجمع عمومی سازمان ملل متحد به عنوان روز جهانی معلولین اعلام شده است. براساس آمارهای بین‌المللی بیش از صدها میلیون نفر به دلیل نقص در سیستم مغزی، جسمی و حسی از معلولیت رنج می‌برند. منشور سازمان ملل روز معلولان را برگرفته از نیازهای افرادی می‌داند که به رغم محدودیت‌های حسی و حرکتی باید مانند دیگران از امکانات رفاهی و اجتماعی برخوردار شوند؛ طبق این منشور:



آنان تبریک و تهنیت عرض نموده و از زحمات بی‌شائبه‌ی خادمین این عرصه قدردانی می‌نمایم و از خداوند منان سعادت و سربلندی آنان را از خداوند متعال خواستارم. امیداست در سایه تحقق خرد جمعی و همکاری بین‌بخشی دستگاه‌های اجرایی استان، حمایت از این قشر محترم هرچه بیشتر تحقق پیدا کند که در این زمینه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی زنجان در عمل به رسالت‌های اجتماعی و فرهنگی خود آماده تعامل با همه معلولان عزیز استان و دستگاه‌های ذیربط و مسئول می‌باشد.

علی یگانه فرد
رئیس اتاق بازرگانی زنجان

دارای معلولیت در سراسر کشور ۴- جدی گرفتن مسأله پیشگیری از معلولیت در سراسر کشور ۵- مسکن افراد دارای معلولیت که نقش مهمی در کسب استقلال آنها دارد به امید دنیایی بهتر برای همه

مهدی قنبری موحد
نائب رئیس شبکه ملی معلولین جسمی حرکتی کشور و مدیرعامل جامعه معلولین استان زنجان

۱۲ آذر ماه (۳ دسامبر) مصادف با روز جهانی معلولان فرصتی است برای تبریک به این انسان‌های بلند همتی که با باور خود جهانی را به باور میکشاند. بی‌شک معلولان، این توانمندان فرهیخته، با همت و شور و شعور و عزت نفس به اطرافیان درس صبر و استقامت داده و با کسب موفقیت‌های فراوان در عرصه‌های مختلف استعدادهای آنان در عرصه‌های گوناگون به نمایش گذارده شده است. اینجانب این روز را به همه معلولان و خانواده‌های محترم و صبور



جامعه معلولین بزرگترین سازمان غیردولتی معلولان جسمی حرکتی در کشور است که ضمن گرامیداشت روز جهانی، خواهان انجام اقدامات ذیل و سرعت بخشیدن به آنها می‌باشد تا شاید آغازگر فصلی جدید برای پیشرفت افراد دارای معلولیت باشد. ۱- حمایت از اشتغال افراد دارای معلولیت ۲ رونق مناسب‌سازی و دسترسی پذیری در کشور ۳- لزوم فرهنگ سازی و ارتقای آگاهی‌های عمومی نسبت به افراد



«معلولیت و ناتوانی به جسم نیست بلکه در اندیشه ناصواب و داوری‌های نادرست بر رفتار و کنش‌های دیگران است.»

داود محمدی

ورجوشانی مدیر کارگزاری دانایان پارس



اهداف والای خود تلاش کرده و به آن رسیده‌اید. شما الگوی همه ما هستید و ما در کنار شما احساس شادی داریم. به امید دنیایی سرشار از صلح و مهربانی در کنار هم و باهم بدون هیچ نگاه تلخ

محسن اجلی

رئیس هیات مدیره موسسه خبریه کلبه مهربانی و نائب رئیس خانه خیرین استان



اگر می‌گویند غیرممکن است!، بدان غیرممکن برای آنهاست نه برای شما، چرا که دستاوردهای بزرگ از آن کسانی است که جرات شکست خوردن را داشته و یا شکست را پذیرفته‌اند. روی سخن ما شما معلولین گرانقدر است که با وجود تغییر برنامه زندگیتان، برای رسیدن به

گفتن و نوشتن از مشکلات معلولان را نمیتوان در چند سطر خلاصه کرد و نباید حمایت از معلولان در کلام مسوولان شعاری باشد و با رد شدن روزهای نام گذاری شده برای این عزیزان بایگانی شود. هم جامعه و هم دولتمردان باید نگاهی نو به «معلول» و «معلولیت» داشته باشند.

یوسف ناصر

مدیر عامل خانه مطبوعات استان زنجان



پیام تبریک یوسف ناصر مدیر عامل خانه مطبوعات استان زنجان به مناسبت روز جهانی معلولین

نگاهی نو باید....

روز جهانی معلولان فرصتی است تا یادى بکنیم از عزیزانی که از بسیاری از مواهب دنیوی محروم هستند. کسانی که از تنها نعمت خدادادی به هر انسانی که همان «سلامت» است بی‌بهره هستند. معلولان در کشاکش دهر سنگ‌زیرین آسیابی هستند که نگاه و توجه کافی و شایسته به آنان، نیازمند تحول اساسی است. نگاه جامعه به معلول باید از نگاه ترحم‌آمیز به یک نگاه در خور شأن یک انسان کامل تبدیل شود. هر چند

۸۰ عنوان کتاب در زنجان به چاپ رسیده است

برگزاری ایستگاه نقاشی کودکان، برگزاری جشنواره عکس با موضوع کتاب، رونمایی از کتاب‌های تازه منتشر شده از دیگر برنامه‌هایی است که طی هفته کتاب اجرایی می‌شود. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان از اختصاص اعتبار ویژه از محل منابع کمک به سایر نهادهای دینی و فرهنگی به مبلغ ۹۴۰ میلیارد تومان در مرحله اول برای کاهش آسیب‌های فرهنگی و اجتماعی به استان زنجان خبرداد و گفت: طرح‌ها باید توسط موسسات مختلف ارائه شده و پس از تصویب اجرایی شود. احمدخانی در بخش دیگری از سخنان خود از رشد ۳۱۰ درصدی اعتبارات عمرانی این اداره کل خبر داد و اظهار داشت: امسال عملیات تعمیر و تجهیز هفت فرهنگسرا در سطح استان که بالای ۲۰ سال قدمت دارند، انجام گرفت. وی در ادامه به آخرین وضعیت پروژه‌های نیمه‌تمام این اداره‌کل ارشاد زنجان اشاره کرد و خاطر نشان کرد: در حوزه فرهنگی ۴ پروژه نیمه‌تمام در سطح استان وجود دارد که فرهنگسرای زرین شهرستان ایجرود با اختصاص اعتبارات لازم به‌زودی به پایان رسیده و مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان به وضعیت

ادامه در صفحه:۱ مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان با اشاره به دیگر برنامه‌های ارشاد برگزاری دومین جایزه غزل حسین منزوی بود، گفت: برگزاری جشنواره تئاتر صحنه‌ای، عملیاتی شدن برش استانی نقشه مهندسی فرهنگی کشور، برگزاری ۷۲ عنوان برنامه از سوی کنگره ۳۵۳۵ شهید نیز از دیگر برنامه‌های اجرایی بود. احمدخانی در ادامه به برنامه‌های پیش‌بینی شده طی هفته کتاب نیز اشاره کرد و گفت: غبارروبی مزار شهدا با همراهی اصحاب فرهنگ و هنر، برگزاری مراسم اختتامیه کتاب سال و تجلیل از ۱۰ نفر منتخب و ۵ نفر شایسته تقدیر، برگزاری مراسم تجلیل از خادمان نشر، رونمایی از تقریظ رهبر معظم انقلاب به یکی از کتاب‌های استان با محوریت یک مادر شهید در فرهنگسرای امام خمینی (ره) به صورت وینبنا، رونمایی از ۲۴ عنوان کتاب که ۲۰ کتاب در حوزه دفاع مقدس است و برگزاری نمایشگاه کتاب، اجرای تئاتر و سخنرانی یکی از مادران شهدا از برنامه‌های پیش‌بینی شده در این هفته است. وی تصریح کرد: دیدار با امام جمعه و استاندار زنجان، برگزاری پویش کتابخوانی و توزیع کتاب در مدارس، مساجد و زندان‌ها، برگزاری جلسات نقد و معرفی کتاب، بازدید از کتابفروشی‌ها، دیدار با کتابداران،

بیش از ۲۲ هزار معلول تحت پوشش بهزیستی زنجان هستند



مطلق است. این مسوول با بیان اینکه برابری و عدم تبعیض از مهمترین شاخصه‌های مطالبه اجتماعی در راستای حقوق افراد دارای معلولیت است، گفت: توجه به موضوع معلولیت و شامل سازی افراد دارای معلولیت در کلیه برنامه‌های توسعه و کاهش فقر، مشارکت افراد دارای معلولیت در فعالیت‌های خانوادگی، اجتماعی، آموزشی، اوقات فراغت، کار و فرهنگی، قابل دسترس کردن محیط فیزیکی برای افراد دارای معلولیت، بالابردن میزان اثربخشی اقدامات درمانی و رضایتمندی افراد دارای معلولیت از پیامدهای توانمندسازی این افراد است. وی با بیان اینکه طرح ارتقای توانمندی افراد دارای معلولیت بینایی، شنوایی، آسیب نخاعی و سالمندان از دیگر برنامه‌های بهزیستی است اظهار داشت: این فعالیت به منظور ارتقای دانش افراد در خصوص مهارت‌های زندگی و سبک زندگی سالم، آشنایی افراد تحت پوشش با مسائل روان‌شناختی مرتبط با نوع معلولیت و سالمندی، افزایش

۳۳۷ دستگاه بخاری گازی متناسب با نیاز خانواده‌های مددجو تهیه شده و بین مددجویان نیازمند دریافت این خدمت در حال توزیع است.

صفری با بیان اینکه رویکرد کمیته امداد در حوزه خدمت‌رسانی به خانواده‌های مددجو اولویت‌بخشی به نیازهای مددجویان ساکن مناطق محروم و روستایی ۶۱۰ میلیون تومان به منظور تهیه لوازم گرمایشی مورد نیاز مددجویان ساکن مناطق محروم و روستایی استان از محل اعتبارات و منابع این نهاد و هم‌افزایی آن با کمک‌های مردمی هزینه شده است.

بهره‌گیری از مشارکت‌های مردمی به مددجویان مددجو عرضه می‌شود. مدیرکل کمیته امداد استان زنجان افزود: در کنار توجه به ارائه خدمات اثرگذار در حوزه توانمندسازی خانواده‌های مددجو به عنوان مهمترین راهبرد این نهاد در حوزه خدمت‌رسانی به جامعه هدف، ارائه خدمات فوری به منظور رفع نیازهای ضروری آنها از برنامه‌های اولویت‌دار این نهاد است. وی اضافه کرد: با همین نگاه با شروع فصل سرما

توزیع ۳۳۷ وسیله گرمایشی بین مددجویان زنجان

مدیرکل کمیته امداد استان زنجان با اشاره به توزیع ۳۳۷ وسیله گرمایشی بین مددجویان زنجان خبر داد و گفت: این لوازم گرمایشی با کمک خیرین توزیع شده است.

هدایت صفری امروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در زنجان با ارائه گزارشی از خدمات و اقدامات انجام شده برای تهیه لوازم گرمایشی مورد نیاز خانواده‌های مددجو گفت: خدمات کمیته امداد بر اساس نیازسنجی انجام شده و با استفاده از ظرفیت‌های موجود به ویژه

جشنواره عکس پاییز در زنجان

برگزار می‌شود

رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری زنجان گفت: اولین جشنواره عکس پاییز در زنجان برگزار می‌شود. به گزارش خبرنگار نشریه امید روشندان، غلامرضا نظری با بیان اینکه جشنواره عکس برای شناساندن زیبایی‌های شهر زنجان در فصل پاییز برگزار خواهد شد، اظهار کرد: با توجه به اینکه هنر زبان گویایی برای بیان زیبایی‌ها است، سعی شده با استفاده از آن و هنر هنرمندان شهرمان، زوایای مختلفی از جذابیت‌های شهر در این فصل را به نمایش بگذاریم. وی با بیان اینکه عکاسان تا ۳۰ آذرماه فرصت دارند آثار خود را به سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری زنجان ارسال کنند، افزود: با موضوع مناظر شهری و هویت شهری برگزار می‌شود و علاقه‌مندان می‌توانند در دو بخش حرفه‌ای و آماتور در این جشنواره با ۱۰ عکس حضور یابند. این مسئول با اشاره به اینکه علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات بیشتر باید به سایت Farhangi.zanjan.ir مراجعه کنند، تصریح کرد: برای ارتباط بیشتر، علاقه‌مندان با شماره ۰۹۹۱۲۱۰۳۵۹۵ در ارتباط باشند. گفتی است دی‌ماه آثار برگزیده در نمایشگاهی در معرض دید علاقه‌مندان قرار خواهد گرفت.

هواالباقی

جناب آقای حمید محمد نژاد مصیبت وارده را خدمت جناب عالی و خانواده محترم تسلیت عرض می‌نماییم..

شورای سردبیری هفته‌نامه امید روشندان



سرکار خانم معصومه واحد پور
کسب مقام دوم بازیهای
پارا آسیایی جوانان ۲۰۲۱
رشته گلبال را خدمت شما و
جامعه ورزشی تبریک
عرض می‌نمایم